

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN UNIVERSITAS AIRLANGGA

FAKULTAS KEDOKTERAN

Kampus A Jl. Mayjen Prof. Dr. Moestopo 47 Surabaya 60131 Telp. (031) 5020251, 5030252-3 Fax. (031) 5022472 Laman: http://www.fk.unair.ac.id e-mail: dekan@fk.unair.ac.id

SALINAN

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN NOMOR 100/UN3.1.1/HK/2021

TENTANG

PENYANGGAH UJIAN DOKTOR TERBUKA PROGRAM DOKTOR PROGRAM STUDI ILMU KEDOKTERAN FAKULTAS KEDOKTERAN ATAS NAMA MOULI EDWARD, dr.,M.Kes.,Sp.OT(K)

DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN,

Menimbang

- a. bahwa ujian disertasi tahap I Jenjang Doktor telah dilaksanakan, selanjutnya mahasiswa yang dinyatakan lulus dari ujian tahap I tersebut berhak mengikuti ujian tahap II yang disebut Ujian Doktor Terbuka;
- b. bahwa nama-nama Penyanggah Ujian Doktor Terbuka yang tercantum dalam lampiran Keputusan ini dinyatakan memenuhi syarat dan bersedia untuk ditetapkan sebagai penyanggah Ujian Doktor Terbuka;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Dekan Fakultas Kedokteran Universitas Airlangga tentang Penyanggah Ujian Doktor Terbuka Program Doktor Program Studi Ilmu Kedokteran Fakultas Kedokteran.

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4301);
- 2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4586:
- 3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5336);
- 4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 06, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5494);

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 57 Tahun 1954 tentang Pendirian Universitas Airlangga Di Surabaya sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 1955 tentang Pengubahan Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 1954. (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1954 Nomor 99 Tambahan Lembaran Negara Nomor 695 juncto Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1955 Nomor 4 Tambahan Lembaran Negara Nomor 748);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi. (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Nomor

5500):

7. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2014 tentang Statuta Universitas Airlangga. (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 100, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5535);

8. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 38 Tahun 2017 tentang Peraturan Pendidikan Universitas Airlangga;

Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 21 Tahun 2014 tentang Pedoman Pendidikan Program Doktor (S3) Universitas Airlangga;

10. Keputusan Rektor Universitas Airlangga 1947/H3/KR/2011 tentang Penetapan Ruang Lingkup Program Studi dalam Kategori Monodisiplin, Interdisiplin dan Multidisiplin untuk Pengelolaan Program Magister dan Program Doktor;

11. Keputusan Rektor Universitas Airlangga Nomor 762/UN3/KR/2020 tentang Pengangkatan Dekan Fakultas, Direktur Sekolah Pascasarjana, dan Direktur Rumah Sakit Periode 2020-2025.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

: KEPUTUSAN DEKAN KEDOKTERAN FAKULTAS TENTANG PENYANGGAH UJIAN DOKTOR TERBUKA PROGRAM DOKTOR PROGRAM STUDI ILMU KEDOKTERAN FAKULTAS KEDOKTERAN ATAS NAMA MOULI EDWARD, dr., M. Kes., Sp. OT(K).

PERTAMA: ...

PERTAMA

: Menetapkan Penyanggah Ujian Doktor Terbuka Program Doktor Program Studi Ilmu Kedokteran Fakultas Kedokteran atas nama Mouli Edward, dr., M. Kes., Sp. OT(K) yang dilaksanakan pada tanggal, 2 Maret 2021 dengan susunan nama sebagai berikut:

- Prof. Dr. Fedik Abdul Rantam, drh., M.Sc
- 2. Dr. Ferdiansyah, dr., Sp.OT(K) 3.
- Prof. Dr. Soetojo, dr., Sp.U(K)
- Prof. Dr. David S. Perdanakusum, dr., Sp.BP-RE(K) 4.
- Prof. Dr. Ida Bagus Narmada, drg.,Sp.Ort(K) 5.
- Dr. Komang Agung, IS., dr., Sp.OT(K)
- Dr. Arie Utariani, dr., Sp.An., KAP
- 8. Dr. Damayanti Tinduh, dr.,Sp.KFR-K
- 9. Prof. Dr. Dwikora Novembri Utomo, dr., Sp.OT(K)
- Prof. Dr. Hendy Hendarto, dr., Sp.OG(K)

KEDUA

: Dalam menjalankan tugasnya sebagaimana dimaksud dalam diktum PERTAMA, berpedoman pada peraturan dan ketentuan yang berlaku serta mempertanggungjawabkan tugasnya kepada Dekan Fakultas Kedokteran.

KETIGA

: Biaya untuk keperluan tersebut dibebankan pada dana Rencana Kegiatan dan Anggaran Tahunan (RKAT) Fakultas Kedokteran.

KEEMPAT

: Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Salinan sesuai dengan aslinya pala Bagian Tata Usaha,

NIP 196501021987011001

SALINAN disampaikan Yth.

Rektor Universitas Airlangga

2. Yang bersangkutan

Ditetapkan di Surabaya pada tanggal 2 Maret 2021

DEKAN,

ttd

Budi Santoso

NIP. 196302171989111001

DISERTASI

DIFERENSIASI OSTEOBLAST KONDISI HIPOKSIA TERHADAP SEKRESI TGF B, BMP2, IGF, DAN VEGF PADA DERIVED BM-MESENCHYMAL STEM CELL YANG DISEEDING DENGAN DEMINERALIZED BONE MATRIX

PENELITIAN EKSPERIMENTAL IN VITRO



MOULI EDWARD

PROGRAM STUDI ILMU KEDOKTERAN JENJANG DOKTOR KEDOKTERAN FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS AIRLANGGA SURABAYA

2021

DISERTASI

DIFERENSIASI OSTEOBLAST KONDISI HIPOKSIA TERHADAP SEKRESI TGF B, BMP2, IGF, DAN VEGF PADA DERIVED BM-MESENCHYMAL STEM CELL YANG DISEEDING DENGAN DEMINERALIZED BONE MATRIX

PENELITIAN EKSPERIMENTAL IN VITRO



MOULI EDWARD

PROGRAM STUDI ILMU KEDOKTERAN JENJANG DOKTOR FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS AIRLANGGA SURABAYA 2021

DISERTASI

DIFERENSIASI OSTEOBLAST KONDISI HIPOKSIA TERHADAP SEKRESI TGF B, BMP2, IGF, DAN VEGF PADA DERIVED BM-MESENCHYMAL STEM CELL YANG DISEEDING DENGAN DEMINERALIZED BONE MATRIX

PENELITIAN EKSPERIMENTAL IN VITRO

MOULI EDWARD

PROGRAM STUDI ILMU KEDOKTERAN JENJANG DOKTOR FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS AIRLANGGA SURABAYA 2021

ii

DIFERENSIASI OSTEOBLAST KONDISI HIPOKSIA TERHADAP SEKRESI TGF B, BMP2, IGF, DAN VEGF PADA DERIVED BM-MESENCHYMAL STEM CELL YANG DISEEDING DENGAN DEMINERALIZED BONE MATRIX

PENELITIAN EKSPERIMENTAL IN VITRO

DISERTASI

Untuk Memperoleh Gelar Doktor

Dalam Program Studi Ilmu Kedokteran Jenjang Doktor
pada Fakultas Kedokteran Universitas Airlangga dan
Dipertahankan di hadapan Panitia Ujian Akhir
Tahap 2 (Terbuka)

Oleh:

MOULI EDWARD 011317017319

PROGRAM STUDI ILMU KEDOKTERAN JENJANG DOKTOR FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS AIRLANGGA SURABAYA 2021

iii

LEMBAR PENGESAHAN

DISERTASI

DIFERENSIASI OSTEOBLAST KONDISI HIPOKSIA TERHADAP SEKRESI TGF B, BMP2, IGF, DAN VEGF PADA DERIVED BM-MESENCHYMAL STEM CELL YANG DISEEDING DENGAN DEMINERALIZED BONE MATRIX

PENELITIAN EKSPERIMENTAL IN VITRO

TELAH DISETUJUI PADA TANGGAL 02 MARET 2021

Oleh

Promotor

Prof. Dr. Fedik Abdul Rantam, drh, M.Sc

NIP. 19591003 198701 1 001

Kopromotor

Dr. Ferdiansvah, dr. SpOT(K

NIP. 19640212 198911 1 001